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Αθήνα    19/12/2017 
 
Αριθμ. Πρωτ. :  

Ενιαίος 
Φορέας 

Κοινωνικής 
Ασφάλισης 

Δ.ΕΙΣΦ.Μ./757/1640565 
 
ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ    
ΓΕΝΙΚΟ ΕΓΓΡΑΦΟ 
 
 
 
 ΠΡΟΣ: 
 Όλα τα Υποκαταστήματα 
 Μισθωτών Ε.Φ.Κ.Α. 
  
       
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
Ως ο συν/νος πίνακας διανομής 

 
 
ΘΕΜΑ: «Περίοδοι υποβολής Αναλυτικών Περιοδικών Δηλώσεων (Α.Π.Δ.)
μισθολογικών περιόδων από 01/2018 έως 12/2018, ΔΧ/2018, ΔΠ/2018» 
 
 
 

Σας κοινοποιούμε αναλυτικούς πίνακες με τις καταληκτικές ημερομηνίες 
υποβολής Α.Π.Δ., εργοδοτών Κοινών Επιχειρήσεων, Οικοδομικοτεχνικών Έργων, 
Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. & Ο.Τ.Α., περιόδων απασχόλησης από Ιανουάριο έως Δεκέμβριο 
2018, προς ενημέρωση των εργοδοτών και των υπαλλήλων των Αρμόδιων Τμημάτων 
των Υποκαταστημάτων Μισθωτών Ε.Φ.Κ.Α. 

  Αναφορικά με την περίοδο υποβολής της Α.Π.Δ. για το Δώρο Χριστουγέννων 
και το Δώρο Πάσχα, ισχύουν οι οδηγίες του με αρ. πρωτ. Ε40/535/28-07-2015 Γενικού 
Εγγράφου της Διοίκησης του τ. Ι.Κ.Α. – Ε.Τ.Α.Μ. 

 
 
              ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗΟΥ ΑΤΕΛΟΥ               
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ΠΙΝΑΚΑΣ Α’ 
 
                       ΠΕΡΙΟΔΟΙ ΥΠΟΒΟΛΗΣ Α.Π.Δ. ΚΟΙΝΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

 ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΩΝ ΠΕΡΙΟΔΩΝ 01/2018-12/2018
(εκτός Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α.) 

 

ΥΠΟΒΟΛΗ Α.Π.Δ. ΜΕΣΩ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ ΜΗΝΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΑΠΟ ΕΩΣ 

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ 1/2/2018 28/2/2018 

ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ 1/3/2018 02/04/2018 

ΜΑΡΤΙΟΣ 1/4/2018 30/04/2018 

ΑΠΡΙΛΙΟΣ 1/5/2018 31/5/2018 

ΜΑΙΟΣ 1/6/2018 02/07/2018 

ΙΟΥΝΙΟΣ 1/7/2018 31/7/2018 

ΙΟΥΛΙΟΣ 1/8/2018 31/8/2018 

ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 1/9/2018 01/10/2018 

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 1/10/2018 31/10/2018 

ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 1/11/2018 30/11/2018 

ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 1/12/2018 31/12/2018 

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 1/1/2019 31/1/2019 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ Β’ 

 
ΠΕΡΙΟΔΟΙ ΥΠΟΒΟΛΗΣ Α.Π.Δ. ΟΙΚΟΔΟΜΟΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΩΝ ΠΕΡΙΟΔΩΝ 01/2018-12/2018 
 

ΥΠΟΒΟΛΗ Α.Π.Δ. ΣΕ ΥΠΟΚ/ΜΑ 
ΜΙΣΘΩΤΩΝ Ε.Φ.Κ.Α. 

ΥΠΟΒΟΛΗ Α.Π.Δ. ΜΕΣΩ 
ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ ΜΗΝΑΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΑΠΟ ΕΩΣ 

 

ΜΗΝΑΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΑΠΟ ΕΩΣ 
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ 1/2/2018 28/2/2018  ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ 1/2/2018 28/2/2018 

ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ 1/3/2018 02/04/2018  ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ 1/3/2018 02/04/2018 

ΜΑΡΤΙΟΣ 2/4/2018 30/04/2018  ΜΑΡΤΙΟΣ 1/4/2018 30/04/2018 

ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2/5/2018 31/5/2018  ΑΠΡΙΛΙΟΣ 1/5/2018 31/5/2018 

ΜΑΙΟΣ 1/6/2018 02/07/2018  ΜΑΙΟΣ 1/6/2018 02/07/2018 

ΙΟΥΝΙΟΣ 2/7/2018 31/7/2018  ΙΟΥΝΙΟΣ 1/7/2018 31/7/2018 

ΙΟΥΛΙΟΣ 1/8/2018 31/8/2018  ΙΟΥΛΙΟΣ 1/8/2018 31/8/2018 

ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 3/9/2018 01/10/2018  ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 1/9/2018 01/10/2018 

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 1/10/2018 31/10/2018  ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 1/10/2018 31/10/2018 

ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 1/11/2018 30/11/2018  ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 1/11/2018 30/11/2018 

ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 3/12/2018 31/12/2018  ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 1/12/2018 31/12/2018 

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2/1/2019 31/1/2019  ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 1/1/2019 31/1/2019 
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ΠΙΝΑΚΑΣ Γ’ 
 

ΠΕΡΙΟΔΟΙ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΜΕΣΩ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ Α.Π.Δ. 
 ΔΗΜΟΣΙΟΥ, Ν.Π.Δ.Δ. & Ο.Τ.Α. 

 ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΩΝ ΠΕΡΙΟΔΩΝ 01/2018-12/2018
 

ΜΗΝΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΥΠΟΒΟΛΗ ΜΕΣΩ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ 

  ΑΠΟ ΕΩΣ 
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ 1/3/2018 02/04/2018 

ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ 1/4/2018 30/04/2018 

ΜΑΡΤΙΟΣ 1/5/2018 31/05/2018 

ΑΠΡΙΛΙΟΣ 1/6/2018 02/07/2018 

ΜΑΙΟΣ 1/7/2018 31/7/2018 

ΙΟΥΝΙΟΣ 1/8/2018 31/8/2018 

ΙΟΥΛΙΟΣ 1/9/2018 01/10/2018 

ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 1/10/2018 31/10/2018 

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 1/11/2018 30/11/2018 

ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 1/12/2018 31/12/2018 

ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 1/1/2019 31/01/2019 

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 1/2/2019 28/2/2019 

ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ:  

Α. Ως ημερομηνία υποβολής θεωρείται πάντοτε η ημερομηνία αποδοχής και 
επιτυχούς καταχώρησης των Αναλυτικών Περιοδικών Δηλώσεων (Α.Π.Δ.) στο 
δικτυακό τόπο του Ε.Φ.Κ.Α.(www.efka.gov.gr) 

Β. Κατ’ εξαίρεση, παραμένει η δυνατότητα υποβολής Α.Π.Δ. με μαγνητικά μέσα ή 
σε έντυπη μορφή, των εργοδοτών «ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΤΙΡΙΩΝ» (Πολυκατοικίες κ.λ.π.), 
στο αρμόδιο Υποκ/μα Μισθωτών Ε.Φ.Κ.Α. της έδρας τους και εντός των ως άνω 
προθεσμιών του ΠΙΝΑΚΑ Β’, ΥΠΟΒΟΛΗ Α.Π.Δ. ΣΕ ΥΠΟΚ/ΜΑ ΜΙΣΘΩΤΩΝ Ε.Φ.Κ.Α.  
(Εγκ. 14/2013, τ. Ι.Κ.Α. - Ε.Τ.Α.Μ.). 

Γ. Για περιόδους απασχόλησης από 01/01/2010 και εντεύθεν, το Δημόσιο, τα 
Ν.Π.Δ.Δ. και οι Ο.Τ.Α. (α’ και β’ βαθμού – Δήμοι, Κοινότητες και Νομαρχιακές 
Αυτοδιοικήσεις), υποβάλλουν τις αντίστοιχες Α.Π.Δ. (εμπρόθεσμες), αποκλειστικά 
μέσω διαδικτύου (Εγκ. 19/2010, τ. Ι.Κ.Α.-Ε.Τ.Α.Μ.). 

              Ο ΑΝΑΠΛ. ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
                                                                                                     ΕΙΣΦΟΡΩΝ & ΕΛΕΓΧΩΝ        
 

                                                           
ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΙΑΠΑΚΗΣ  

      
              ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                                                                             
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ    

 

     ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
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 ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ  

 
 
1. Γρ. κ. Διοικητή  
2. Γρ. κ. κ. Υποδιοικητών  
3. Γρ. κ. κ. Γεν. Δ/ντών 
4. 
 

Όλα τα Υπουργεία - Δ/νσεις Διοικητικού (για την άμεση 
ενημέρωση αυτών και των εποπτευόμενων Υπηρεσιών, ΝΠΔΔ, 
Οργανισμών, Δημ. Επιχειρήσεων κ.α.) 

5. Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής  Ασφάλισης & Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης 
Γενική Γραμματεία Κοιν. Ασφαλίσεων 
Σταδίου 29, 10110 Αθήνα 

6. Ανάδοχος Ο.Π.Σ./τ. Ι.Κ.Α. – Ε.Τ.Α.Μ. 
Πατησίων 12, Αθήνα 

7. Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων 
Ακαδημίας 6, 10671 Αθήνα 

8. Σ.Ε.Β. 
Ξενοφώντος 5, 10557 Αθήνα 

9. Σύνδεσμος Ανων. Εταιρειών και ΕΠΕ  
Πανεπιστημίου 16, 10672  Αθήνα 

10. Σύνδεσμος Βιομηχάνων Βόρειας Ελλάδας 
Προμηθέως 32, 54629 Θεσ/νίκη 

11. Σύνδεσμος Βιομηχάνων Αττικής και Πειραιώς 
Ακαδημίας 15, 10671 Αθήνα 

12. Ένωση Ελληνικών Τραπεζών 
Μασσαλίας 1 και Σόλωνος, 10680 Αθήνα 

13. Οικονομικό Επιμελητήριο Ελλάδος 
Μητροπόλεως 12-14,  10563  Αθήνα  

14. Κ.Ε.Δ.Κ.Ε. (για την ενημέρωση των Ο.Τ.Α.) 
Ακαδημίας 65 και Γενναδίου 8, 10678 Αθήνα 

15. Ένωση Ελλήνων Εφοπλιστών 
Ακτή Μιαούλη 85 , 18537  Πειραιάς 

16. Ξενοδοχειακό Επιμελητήριο της Ελλάδας 
Σταδίου 24 , 10564 Αθήνα 

17. Γ.Σ.Ε.Ε. 
28ης  Οκτωβρίου 69, 10434 Αθήνα 

18. Πανελλήνια Ομοσπονδία Λογιστών 
Κάνιγγος 27 , 10682 Αθήνα 

19. Ένωση Φοροτεχνικών Ελευθέρων Επαγγελματιών 
Ιουλιανού 42-46, 10434 Αθήνα 

20. Γενική Συνομοσπονδία Επαγγελματιών Βιοτεχνών Εμπόρων 
Ελλάδος 
Αριστοτέλους 46, 10433 Αθήνα 

21. Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Αθηνών 
Ακαδημίας 7 , 10671 Αθήνα 
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22. Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Θεσ/νίκης 
Τσιμισκή 29 , 54624 Θεσ/νίκη 

23. Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Πειραιά 
 Λουδοβίκου 1 Πλ. Οδησσού , 18531 Πειραιάς 

24. Ομοσπονδία Επαγγελματιών Εμπόρων 
Νομού Θεσ/νίκης 
Αριστοτέλους 3, 54624 Θεσ/νίκη 

25. Ομοσπονδία Εμπορικών Συλλόγων Πελοποννήσου  
Κανακάρη 46 - 52,  26221 Πάτρα 

26. Εθνική Συνομοσπονδία Ελληνικού Εμπορίου (Ε.Σ.Ε.Ε.) 
Μητροπόλεως 42, 10563 Αθήνα 

27. Επαγγελματικό Επιμελητήριο Αθηνών 
Ελ. Βενιζέλου 44, 10679 Αθήνα 

28. Επαγγελματικό Επιμελητήριο Πειραιά 
Αγ. Κων/νου 3, 18531 Πειραιάς 

29. Πανελλήνια Ομοσπονδία Φοροτεχνικών Ελευθέρων 
Επαγγελματιών Ελλάδας 
Ιουλιανού 42-46, 10434 Αθήνα 

30. Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος 
Κολοκοτρώνη 4, 10561 Αθήνα 

31. Πανελλήνια Ένωση Συνδέσμων Εργοληπτών Δημοσίων 
Έργων 
Ασκληπιού 23, 10680 Αθήνα 

32. Πανελλήνια Ένωση Διπλωματούχων Μηχανικών Εργοληπτών 
Δημ. Έργων 
Ασκληπιού 23, 10680 Αθήνα 

33. Πανελλήνιος Σύνδεσμος Ανωνύμων Τεχνικών Εταιρειών & 
Εταιρειών Περιορισμένης Ευθύνης 
Φειδίου 14-16, 10678 Αθήνα 

34. Σύνδεσμος Τεχνικών Εταιρειών Ανωτέρω Τάξεως 
Πινδάρου 4, 10671 Αθήνα 

 
 
 
 
 

                                                                                        

ΑΔΑ: ΩΙΦΑ465ΧΠΙ-7ΨΥ


		2017-12-19T14:33:14+0200
	Athens




